
 
  

Pbx:  (1) 327 55 00 
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° 

Bogotá D.C. – Colombia 
www.fontur.com.co 

Fax:  
(1) 327 55 00 

 

DECLARATORIA DESIERTA  
 

INVITACIÓN COMPARACION DE COTIZACIONES A PRESENTAR OFERTAS No. FNTCC-068-
2020 

 
OBJETO: “ADQUIRIR EL LICENCIAMIENTO Y SOPORTE ANUAL DE LOS SIGUIENTES PRODUCTOS: A) 1 
ORACLE WEBLOGIC STANDAR EDITION Y B) 1 ORACLE DATABASE STANDAR EDITION 2 PARA 
AMBIENTE DE PRODUCCIÓN Y A) 10 USR ORACLE WEBLOGIC STANDAR EDITION Y B) 10 USR ORACLE 
DATABASE STANDAR EDITION 2 PARA AMBIENTE DE PRUEBAS DE LA APLICACIÓN DE RECAUDO 
PARAFISCAL JACTUR”. 

CONSIDERANDO 
 

PRIMERO: Que el FONDO NACIONAL DE TURISMO, el 30 de noviembre de 2020,  publicó en su 
Página Web y en el SECOP, los términos de referencia de la invitación de comparación de cotizaciones 
No. FNTCC-068- 2020, que tiene por objeto: ADQUIRIR EL LICENCIAMIENTO Y SOPORTE ANUAL DE 
LOS SIGUIENTES PRODUCTOS: A) 1 ORACLE WEBLOGIC STANDAR EDITION Y B) 1 ORACLE DATABASE 
STANDAR EDITION 2 PARA AMBIENTE DE PRODUCCIÓN Y A) 10 USR ORACLE WEBLOGIC STANDAR 
EDITION Y B) 10 USR ORACLE DATABASE STANDAR EDITION 2 PARA AMBIENTE DE PRUEBAS DE LA 
APLICACIÓN DE RECAUDO PARAFISCAL JACTUR”, y cuyo presupuesto se estimó en la suma de 
($95.682.498)  
 
SEGUNDO: Que el 09 de diciembre de 2020, fecha establecida para el cierre y entrega de propuestas 
comparación de cotizaciones FNTCC-068-2020 se recibieron las siguientes propuestas:  
 

Proponentes 
BMIND 

 
TERCERO: Que el 11 de diciembre y el 14 de diciembre de 2020 el Comité de Evaluación de FONTUR, 
procedió a verificar el cumplimiento de los criterios habilitantes de carácter jurídico, técnico y de 
conformidad con los términos establecidos en la comparación de cotizaciones FNTCC-068-2020, 
publicando en la Página Web de FONTUR y en el SECOP. 

CUARTO: Teniendo en cuenta lo establecido en la cláusula PROPONENTE ÚNICO Cuando se presenta 
sólo una propuesta, el proceso se declarará desierto, ya que no existiendo contra propuesta contra que 
comparar no se podrá continuar con la evaluación, por lo que se procederá a la declaratoria de desierta 
de la comparación de cotizaciones FNTCC-068-2020, el Patrimonio Autónomo - FONDO NACIONAL 
DE TURISMO. 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO. Declarar desierta la Comparación de cotizaciones FNTCC-068 de 2020  
 
 

Dado en Bogotá D.C., a los 14 días del mes de diciembre de 2020. 
 
 

DANIEL QUEVEDO GARAY 
Gerente T.I. FIDUCOLDEX 

Vocera P.A FONTUR 
Proyectó: Cristobal Armando Maya Quintero – Profesional Jurídico de la Dirección Legal - Fontur 
Revisó: Carlos R Pinto T Profesional Senior- IT Fontur 


